




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBSAHOBSAH

Obsah:
4 PROFIL SOUPEŘE
6 SOUPISKA - JIH
8 SOUPISKA - FCZB
14 ROZHOVOR
18 FOTOGALERIE
21 OBLÍBENÁ 4
22 HISTORIE
24 TABULKA
25 DOTAZNÍK
27 PARTNEŘI

JIHLAVA

4 Profil našeho 
dnešního sou-
peře. Statistiky 

a soupiska s fotogalerií 
hráčů.

14 Titulní rozho-
vor s hráčem 
zbrojovácké-

ho béčka Peterem Štepa-
novským.

18 Fotogalerie 
z ligového 
utkání proti 

1. SK Prostějov.
21 4 oblíbení 

fotbalisté - 
dnes nám 

ty své prozradí Foster 
Gyamfi.

22 Historické 
statistiky k 
dnešnímu 

dni - 17. dubna.
25 Nejoblíbe-

nější kniha, 
klub a další 

otázky - odpovídá Kamso 
Mara.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

FC VYSOČINA JIHLAVA
Stadion: Stadion v Jiráskově ulici
Kapacita stadionu:  4500 
Klubové barvy:  žlutá a modrá
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23: 11.
Trenér A-týmu:  David Oulehla
Kapitán A-týmu:  Filip Vedral JIHLAVA

Dnešním soupeřem je Jihlava. Klub, který reprezentu-
je město i samotný region Vysočina, působí v našem 
fotbalovém prostředí od roku 1948. V roce 1995 se 
sloučil s tradičním klubem SK Jihlava a od roku 2000 
pak nese současný název.

V roce 2005 nakoukli Jihlavští poprvé do nejvyšší 
soutěže, tehdy jen epizodně. Další postup v roce 2012 
už přinesl šest prvoligových sezón, což zatím skonči-
lo sestupem v roce 2018. Nejlepším umístěním celku 
z Vysočiny mezi elitou byla osmá příčka, ve druhé lize 
hned první sezónu po sestupu skončili Jihlavští druzí 
a spolu s námi neprošli baráží. Od té doby skončili 
nejlépe sedmí.

V loňském roce pak přišlo první umístění v dolní po-
lovině tabulky, Vysočina bojovala do posledního kola 
o záchranu. Letos je zatím jedenáctá, má stejně bodů 
jako Zbrojovka a na jaře zatím zaknihovala tři body 
za tři nerozhodné výsledky. Naposledy remizovala s 
Vlašimí 1:1.

Mužstvo je poměrně mladé, jediným třicátníkem je 
exbrněnský záložník Matúš Lacko. Je také jediným 
hráčem, který má v kádru Jihlavy brněnskou minu-
lost. Nejlepším střelcem je se šesti brankami Justin 
Araujo-Wilson, v bráně se celkem pravidelně střídají 
Soukup a Mastný.

Zkušenosti z Jihlavy mají z našeho kádru Nový, Mara 

či Smejkal, zapomenout nesmíme na nového asisten-
ta Marka Zúbka, který na Vysočině hrál i trénoval.

Co se týče vzájemných zápasů, ten poslední dopadl 
lépe pro Zbrojovku, která zvítězila v Jihlavě brankou 
debutujícího Alijagiće 1:0. Také v předminulé sezóně 
vyhrálo oba duely Brno, také celková bilance je v sou-
těžních duelech mírně na straně Zbrojovky (ovšem v 
těch ligových bez pohárových bitev má o jednu výhru 
více Jihlava).

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 

28 zápasů (13 – 5 – 10), skóre 48:33

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Michal Škoda (6 branek)

Prošli oběma kluby: 

Martin Nový, Kamso Mara, Tomáš Smejkal, Marek 
Zúbek – Matúš Lacko.

Poslední vzájemný zápas: 

15.9.2023, Jihlava – Zbrojovka 0:1. Branka: Alijagić.



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI V Z MIN VN ŽK ČK 
32 Pavel Soukup 29 12 1080 1 1 0 
66	 Ondřej	Mastný 22 10 900 2 0 0 

  OBRÁNCI V Z MIN G ŽK ČK 
 4	 Jan	Chytrý	 19	 18	 515	 0	 1	 0	
5	 Martin	Sládek 19 0 0 0 0 0 
6	 Filip	Vedral	 26	 21	 1890	 4	 5	 0	
7	 Emir	Tonbul	 23	 16	 1350	 1	 3	 2	
14	 Tomáš	Svoboda 24 20 1621 0 3 1 
17	 Milan	Piško 28 14 936 0 2 1 
20	 Dominik	Farka	 20	 15	 1242	 0	 1	 0	

  ZÁLOŽNÍCI V Z MIN G ŽK ČK 
 2	 Matyáš	Miška	 20	 0	 0	 0	 0	 0	
8	 Filip	Šancl	 18	 6	 145	 0	 1	 0	
10	 Jakub	Selnar 24 20 1436 2 3 0 
12	 Miroslav	Tureček	 25	 20	 1522	 0	 4	 1	
16	 Marvis	Amadin	Ogiomade 23 18 386 2 0 0 
18	 Tomáš	Franěk	 21	 19	 676	 2	 5	 0	
21	 Radek	Křivánek 24 7 121 0 0 0  
22	 Matúš	Lacko 37 21 1720 3 6 0 
24	 Miroslav	Křehlík 20 16 1030 1 2 0 
25	 Fares	Shudeiwa	 21	 10	 563	 1	 3	 0		
26	 Adam	Pešek 21 19 1146 0 2 0 
30	 Michal	Záhradník 19 2 128 0 0 0 

  ÚTOČNÍCI V Z MIN G ŽK ČK 
15	 Landing	Sagna	 24	 3	 84	 0	 0	 0	
19	 Justin	Araujo-Wilson 21 19 1493 6 3 2 
33	 Mame	Alassane	Tall 24 9 173 1 0 0 
    

REALIZAČNÍ TÝM: 
David	Oulehla	-	hlavní	trenér,	Pavel	Mazánek	-	as.	trenéra,	Vojtěch	Lampíř	-	as.	trenéra,	Tomáš	Pokorný	-	trenér	brankářů,	Ró-
bert	Ollé,	Filip	Novák	-	vedoucí	týmu,	Antonín	Burda	-	masér,	MUDr.	Jakub	Röhrich	-	lékař,	Andrea	Vaňková	-	fyzioterapeut.



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO





14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro dnešní rozhovor jsme tentokrát sáhli 
do B týmu, kde zatím zažívá parádní návrat do Zbro-
jovky Peter Štepanovský. Ten za náš klub válel čty-
ři sezóny, před tou letošní se vrátil v roli hrajícího 
asistenta trenéra B týmu. Výsledek? Osm kol před 
koncem jsou mladí Zbrojováci v čele s populárním 
Šeďou první s devítibodovým náskokem, on sám pak 
patří s deseti brankami k nejlepším střelcům soutě-
že.

---------------------------------------------------------

Jak se ti v hlavě zrodila myšlenka návratu do Zbro-
jovky?

Když jsem končil v Komárně, přemýšlel jsem, co dál 
dělat. A právě v tu dobu se naskytla i možnost vrátit 
se do Zbrojovky. Jelikož jsem zároveň studoval UEFA 
B licenci a také kondiční trénink, připadala mi rázem 
tahle možnost jako nejlepší. Začít trénovat, zároveň 
ještě hrát a pokusit se předávat zkušenosti mladým, 
to vše v klubu, kde jsem působil čtyři roky a byl jsem 
tu spokojený.

Jak složité bylo se v nové roli adaptovat? Přece jen 
hráč se soustředí jen na určité věci, hrající trenér už 
situaci vnímá jinak.

Na začátku to samozřejmě bylo něco nového, ale my-
slím, že jsem si hodně rychle zvykl. Určili jsme si, kdo 
bude mít co na starosti, a fungovalo to.

Jak komunikuješ během hry s lavičkou?

Základní pokyny si dáme už před zápasem, kdy si ur-
číme, jak chceme v daném zápase hrát. Během utká-
ní jsem aktivně zapojen do hry, další věci pak řešíme 

během poločasové pauzy. V divizních zápasech není 
většinou atmosféra taková, že bychom se neslyšeli, 
takže si během zápasu normálně můžeme zakřičet a 
předat potřebné pokyny i během hry.

V béčku máš tedy na starosti i kondici hráčů?

Ano, jak už jsem říkal, bylo to jedním z mých cílů a 
baví mě to. V týmu se starám o rychlost, sílu a kon-
dici, to vše je pro fotbal i rozvoj hráčů velmi důležité. 
Chlapci jdou do všeho naplno, což mě těší.

Sezónu jste rozjeli skvěle, je teď po výhře v Lanžhotě 
důležité držet tým při zemi, aby další zápasy nepod-
cenil?

Ano, hned po tom zápase jsem řekl hráčům, že uděla-
li velký a důležitý krok, ale ještě zdaleka není konec. 
Musíme pokračovat v práci a držet se na této vlně, nic 
nelze podcenit. Ve hře je ještě spousta bodů.

Trenér Kříž se přesouvá k áčku, je to svým způso-
bem vyznamenání pro práci vás všech?

Přesně takhle to v pondělí řekl trenér hráčům v kabi-
ně, že jeho posun je zásluhou všech na hřišti i v reali-
začním týmu. Za to nám také poděkoval a zůstane s 
námi samozřejmě nadále v těsném kontaktu.

Letos se ti daří i střelecky, jaká je vlastně tvoje role 
na hřišti a ideální post? Nebo se to mění podle po-
třeby?

Jsem v první řadě rád, že mohu týmu v pomoci dosáh-
nout cíl, kterým je postup. Je pak už celkem jedno, 
kdo dává góly. Hraju uprostřed pole, abych mohl co 
nejlépe řídit hru a pomáhat klukům. Ale když byla tře-



16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

ba v určitém období krize s hráči, hrál jsem i na pozici 
obránce.

Euforie po gólu v Lanžhotě byla obrovská, to už jste 
věřili, že výhru nepustíte?

Ano, už jsem byl přesvědčený, že zbytek zápasu 
zvládneme. Během celého zápasu jsme soupeři do-
volili pouze jednu velkou šanci, my jsme jich naopak 
měli víc. Takže jsem věřil, že to dotáhneme.

Jaké je naskakovat po boku tak mladého kolektivu? 
Nestane se někdy, že už jim třeba nerozumíš? Nebo 
naopak oni tobě, když mluvíš slovensky?

Nějak ten věkový rozdíl nevnímám, vždycky když jsem 
v kabině, tak po boku kluků omládnu. Snažím se jim 
předávat zkušenosti, které jsem během kariéry nasbí-
ral. Myslím, že i když mluvím slovensky, rozumí mi 

všichni, přestože jsou mladší a už nezažili společný 
stát. Navíc jsem tu už skoro sedm let, takže za tu 
dobu vím, jaká slova musím rovnou říkat česky, aby-
chom se dobře pochopili (úsměv).

Díky za rozhovor a ať se daří!



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIEFOTOGALERIE

FC ZBROJOVKA BRNO - 1. SK PROSTĚJOV
21.	KOLO	FN:L,	6.	4.	2024,	ADAX	INVEST	ARENA



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIEFOTOGALERIE



20ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 17. dubna

17. dubna 1911 – narodil se Jaroslav Moták, nejlepší střelec první židenické sezóny mezi elitou. Trefil se třináctkrát, cel-
kem za SK odehrál 53 duelů. Jednou také reprezentoval.  

17. dubna 1990 – v Ivančicích se narodil Lukáš Mareček. Za náš klub hrál od svých osmi let, debut v áčku si připsal ještě 
před osmnáctinami. Byl jedním z brněnských stříbrných medailistů na MS U20 v roce 2007.

Prošli oběma kluby

Lukáš Kryštůfek –184 centimetrů vysoký stoper přešel do Jihlavy z Humpolce, nakoukl tu do ligy a v roce 2018 se přesu-
nul do Brna. Zde vydržel až do předloňského roku, aktuálně hraje v divizní Staré Říši.

Lukáš Zoubele – rodák z Ústí nad Labem sbíral ligové starty na Kladně, v Teplicích a v Jablonci. V lednu 2015 přišel do 
Brna a během roku a půl vstřelil v 18 zápasech tři branky, bohužel jej často trápila zranění. Další starty a góly přidal v Jih-
lavě, kam se pak ještě jednou vrátil po krátkém působení na Žižkově. Aktuálně je funkcionářem v rodném Ústí.

Michael Rabušic – odchovanec Jihlavy přestoupil v roce 2009 do Zbrojovky, kde během dvou let vstřelil deset branek. 
Poté ozkoušel řadu dalších angažmá, v roce 2016 se do Jihlavy vrátil. Nyní je součástí Liberce.

Karel Večeřa – jeden z nejpopulárnějších a nejúspěšnějších trenérů zbrojovácké historie vedl v letech 2004 až 2006 i tým 
z Vysočiny. Jihlavu dovedl premiérově do ligy a do posledního kola statečně bojoval o záchranu, bohužel pro Vysočinu 
neúspěšně.

Matúš Lacko – nenápadný dělník ve středu pole byl součástí úspěšného týmu v ročníku 2015/16. Nastoupil do 28 zápasů, 
a ačkoliv se do statistik gólově nezapsal, jeho podíl na šesté příčce byl nezanedbatelný. V průběhu další sezóny Laci Brno 
opustil, přes rakouský Retz a Znojmo se dostal do Jihlavy, kde je doposud.

Marek Zúbek – Talent roku 1996 přišel do Brna ve svých osmi letech a vydržel tu dvacet let. 261 zápasů za náš klub, to je 
úctyhodné číslo. Hrál také v Jihlavě, později zde i trénoval. Dnes jej čeká návrat do Zbrojovky, a to v roli asistenta trenéra.

Památné zápasy

23. září 2012, Zbrojovka Brno – Jihlava 5:1. Před soubojem nováčků měla o bod více Jihlava, Brňané ale domácí zápas 
zvládli na jedničku. Svou ligovou premiéru ozdobil dvěma góly Michal Škoda, dvakrát skóroval i Švancara a pátý gól obsta-
ral Pernicu. Za Jihlavu se trefil specialista na Zbrojovku Tecl.

1. května 2015, Zbrojovka Brno – Jihlava 3:2. Prvomájová bitva byla pořádně ostrá. Hosté vedli, ale Brňané zásluhou 
Zavadila s Paškem otočili. Pašek pak přidal další zásah, ovšem po vyloučení Kopúnka a snížení Jungra se Brňané o těsnou 
výhru hodně báli.

15. srpna 2021, Zbrojovka Brno – Jihlava 4:0. Zbrojováci zareagovali na prohru v Prostějově nejlepším možným způso-
bem a Jihlavě doma nasázeli čtyři branky. Přesněji řečeno nasázel je Kuba Řezníček, který v každém z poločasů vsítil po 
dvou gólech.

POHLED DO HISTORIE





24 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         FK DUKLA PRAHA      22 12 5 5 35:23 41 

2         MFK VYŠKOV        22 11 6 5 38:27 39

3         FC SILON TÁBORSKO     22 9 8 5 29:21 35 

4         MFK CHRUDIM       22 9 6 7 37:34 33 

5         SK SIGMA OLOMOUC „B“    22 10 3 9 28:32 33 

6         FK PŘÍBRAM        22 10 2 10 23:25 32 

7         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM   22 7 10 5 26:23 31

8         SK LÍŠEŇ        22 7 9 6 23:23 30 

9         AC SPARTA PRAHA „B“     22 8 5 9 37:37 29

10         SLEZSKÝ FC OPAVA      22 8 5 9 24:25 29 

11         FC VYSOČINA JIHLAVA     22 7 6 9 32:31 27 

12         FC ZBROJOVKA BRNO     22 8 3 11 30:32 27 

13         FK VIKTORIA ŽIŽKOV     22 7 5 10 33:37 26

14         FK VARNSDORF       22 5 9 8 35:38 24

15         1. SK PROSTĚJOV      22 7 3 12 29:41 24

16         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ   22 6 5 11 22:32 23

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body; Po skončení soutěžního ročníku budou klubu FK Příbram a.s. odečteny 2 body.

JIHLAVA

20. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

   17. 4. 2024 - středa
16:30   Prostějov - Vyškov  
17:00   Sparta Praha „B“ - Příbram 
17:00   Táborsko - Žižkov
17:00   Olomouc „B“ - Kroměříž

23 - neděle

17:00   Dukla Praha - Opava 
17:00   Chrudim - Varnsdorf
18:00   Zbrojovka Brno - Jihlava
18:00   Vlašim - Líšeň



25ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Můj nejoblíbenější klub je Manchester City.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?

„Nelson Mandela be free“.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?

Nejlepší zápas byl zápas PSG - Barcelona, kdy se povedl velký come-
back a zápas skončil 6:1.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Moje nejoblíbenější jídlo je rýže a kuře, mám rád taky svíčkovou.

5. Na který gól nejraději vzpomínáš?

Na gól za Liberec proti Bohemians.

6. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo interpret?
Je to 6.9.





27ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI



28 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI




